AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Araripina, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o §
3º art. 75 da Lei n° 14.133/2021, e considerando o que consta no Termo
de Referência, torna-o público, pelo prazo de 03 (três) dias úteis,
compreendendo o período de 25 a 29 de setembro de 2025, a
manifestação de interesse da Administração em obter propostas
adicionais de eventuais interessados, objetivando a contratação de
licença de uso (locação) de sistemas informatizados, compreendendo os
módulos de Portal da Transparência, e-SIC, Ouvidoria Legislativa e Folha
de Pagamento, com serviços de suporte técnico, manutenção e
atualizações. A contratação visa atender às necessidades administrativas
da Câmara Municipal de Araripina/PE, incluindo a integração de dados —
especialmente da folha de pagamento dos servidores — para fins de
processamento contábil, controle interno e atendimento às exigências de
publicidade e transparência, conforme a legislação vigente, de acordo
com as especificações contidas no Termo de Referência.

Os interessados podem encaminhar sua proposta via e-mail
licitacao@araripina.pe.leg.br ou protocolá-la na sede da Câmara
Municipal, no prazo acima citado. Maiores esclarecimentos poderão ser
obtidos na Câmara Municipal de Araripina, Estado de Pernambuco,
localizada na Rua Josafá Soares, nº 285, Vila Santa Isabel, Araripina,
Estado de Pernambuco, CEP: 56.280-000.

 Araripina/PE, 24 de setembro de 2025.

Francisco Edivaldo Alves Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Araripina/PE